



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekogarantas“	2016-04- <i>25</i>	Nr. (28.2)-A4- <i>4244</i>
Raseinių rajono savivaldybės administracijai	į 2016-04-06	Nr. S-16-19
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Raseinių departamentui Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Raseinių PGT Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui		

Kopija:
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA

DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO IR METALO ATLIEKŲ, BATERIJŲ IR AKUMULIATORIŲ, ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS RŪŠIAVIMO VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas (pavadinimas, adresas, tel.): Arminas Rudzenskas, UAB „Ekogarantas“, Plento g. 16, Kalnėnų k., Jonavos r., tel.: 8 612 92470; el. paštas: info@ekogarantas.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Autmeta“, Kilupaičio g. 30, Kilupių k., Raseinių r. sav., LT-60276, tel. 8 640 56777; el. paštas: autmeta@gmail.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Šiuo metu UAB „Autmeta“, vykdanči ekspluatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau ENTP) tvarkymo veiklą adresu Žemaičių g. 30, Ariogala, planuoja perkelti ENTP tvarkymo veiklos vykdymą į Algimantų k., Ariogalos sen., Raseinių r. sav. ir papildomai pradėti vykdyti juodojo ir spalvotojo metalo atliekų, akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos supirkimą/surinkimą, rūšiavimą, laikymą ir perdavimą/pardavimą. Atranka planuojamai ūkinei veiklai atliekama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo veiklos rūšių sąrašą:

11.2. Nepavojingų atliekų naudojimas energijai gauti ar šalinimas, išskyrus 1 priedo 9.7 punkte nurodytą veiklą;

11.20. Pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, miestas, rajonas, kaimas). UAB „Autmeta“ atliekų tvarkymo veikla numatoma aikštelėje (unikalus Nr. 4400-1757-6000), kuri yra 0,4075 ha žemės sklype (unikalus Nr. 4400-1849-1393), žemės pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Aikštelė yra Algimantų k.,

Raseinių rajono savivaldybės pietrytinėje dalyje, ~ 0,200 km į rytus nuo Ariogalos. Visuomeninių, medicinos ir vaikų įstaigų arti ūkinės veiklos nėra, iki artimiausio gyvenamo namo šiaurinėje sklypo dalyje yra 180 m, pietinėje – 200 m. Vakarinėje sklypo pusėje yra negyvenamos paskirties pastatas, rytinėje - pastatų arti nėra.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. UAB „Autmeta“ planuojama veikla - ENTP supirkimas/surinkimas, laikymas (ne ilgiau kaip 3 mėnesius) ir ardymas, juodojo ir spalvotojo metalo atliekų, baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos atliekų supirkimas/surinkimas, rūšiavimas, laikymas ir perdavimas/pardavimas. Asfaltuotoje aikštelėje numatoma pastatyti 80 m² ploto lengvųjų konstrukcijų pastatą, kuriame bus vykdoma ENTP ardymo veikla. Objekte taip pat numatoma pastatyti naudojimui tinkamų detalių ir mazgų sandėlius bei įrengti pagalbines konteinerines sandėliavimo ir buities patalpas. Dalis įrenginyje tvarkomų atliekų bus laikomos atviroje aikštelės dalyje, todėl objekte planuojama įrengti 6 l/s našumo paviršinių nuotekų valymo įrenginį SEPKO 6/1200, kuris išvalys nuo atliekų tvarkymo teritorijos surenkamas paviršines nuotekas. Planuojamas paviršinių nuotekų surinkimo plotas ~ 2000 m². Išvalytas nuotekas numatoma išleisti į greta sklypo ribos esantį melioracijos griovį. Likusi teritorijos dalis (0,2075 ha) bus užstatyta arba bus naudojama kitoms, su atliekų tvarkymu nesusijusioms veikloms ir nebus priskiriama galimai teršiamoms teritorijoms. Nuo šios teritorijos dalies paviršinės nuotekos savitaka infiltruos į gruntą.

ENTP bus superkamos/surenkamos ir atvežamos iš kitų įmonių ar fizinių asmenų. Jos bus nukenksminamos pašalinant visus pavojingus skysčius, pastačius po jomis talpyklas. Po nukenksminimo (jei jos neardomos iš karto) bus perkeliamos į ENTP saugojimo zoną. Čia jos bus ardomos uždaroje patalpoje išmontavimo zonoje taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų ir būtų galimas tolesnis šių transporto priemonių dalių panaudojimas. Ardymo metu tinkamos naudojimui dalys ir mazgai bus išimami nepažeidžiant juose esančių skysčių. Detalės ir mazgai išimti iš transporto priemonių bus rūšiuojami ir perkeliama į pakartotiniam naudojimui tinkamų dalių ir mazgų laikymo zonas. Pakartotiniam naudojimui tinkamos detalės ir mazgai bus sandėliuojami ant stelažų. Susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir perkeliamos į pavojingų atliekų, naudotų padangų, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų ar kitų nepavojingų atliekų laikymo zonas.

Akumuliatoriai ir baterijos bus superkami/surenkami ir atvežami iš kitų įmonių ar fizinių asmenų. Jie pirmiausia bus pasveriami ir išrūšiuojami, po to – patalpinami į baterijų ir akumuliatorių laikymo zoną sandėliavimo pastate. Atliekos bus laikomos specialiuose konteineriuose, kurie bus paženklinėti, sandarūs, atsparūs rūgštims, korozijai. Užpildyti konteineriai su atliekomis bus perduodami kitiems atliekų tvarkytojams. Elektros ir elektroninės įrangos atliekos bus išrūšiuojamos pagal įrangos rūšis ir sukraunamos sandėliavimo patalpose arba į atskirus uždarus konteinerius, laikomus aikštelėje. Sukaupus transportavimui reikiamą kiekį, atliekos bus perduodamos kitiems atliekų tvarkytojams.

Planuojama įmonėje per metus sutvarkyti apie 1800 t ENTP su pavojingomis sudedamosiomis dalimis ir apie 500 t transporto priemonių be pavojingų sudedamųjų dalių. Planuojamas laikyti (vienu metu) ENTP kiekis su pavojingomis medžiagomis – 30 t, be pavojingų medžiagų - 40 t. Planuojamas priimti tvarkyti pavojingų atliekų kiekis – 30 t/m, planuojamas laikyti (vienu metu) pavojingų atliekų kiekis – 8,2 t. Planuojamas tvarkyti nepavojingų atliekų kiekis – 1545 t/m, planuojamas laikyti nepavojingų atliekų kiekis vienu metu – 213 t.

UAB „Autmeta“ ENTP tvarkymo veikla vyks uždaroje patalpoje, patalpos grindys padengtos nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiam poveikiui. Susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir perkeliama į pavojingų atliekų, naudotų padangų, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų ar kitų nepavojingų atliekų laikymo zonas.

Gamybinių nuotekų įmonės veikloje nesusidarys. Geriamas vanduo bus atvežamas plastikiniuose buteliuose. Buitinėms reikmėms bus naudojamas biotualetas. Veiklos metu oro tarša susidarys metalo pjaustymo dujomis metu. Numatomi susidarančių teršalų kiekiai: geležies junginiai – 0,254 t/m, mangano oksidai – 0,008 t/m, CO – 0,127 t/m, NOx – 0,128 t/m. Prognozuojama, kad veiklos metu sukeliamas triukšmas bus nežymus, nes ENTP ardymui bus naudojama įprastinė autoservisų įranga, kurios pagrindą sudaro mechaniniai įrenginiai. Veikla bus vykdoma tik darbo dienomis, įprastinėmis darbo valandomis, uždaroje patalpose. Artimiausias gyvenamas namas yra už ~ 180 m.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas nereikalingas, nes teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. Atstumas nuo planuojamos veiklos iki arčiausios saugomos teritorijos - Dubysos upės ir Dubysos slėnio ~ 0,7 km.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Vadovautis Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis ir Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklėmis.

6.2. Vykdomos veiklos metu, paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Prieš pradėdant veiklą pateikti paraišką Taršos leidimui gauti ir registracijai Atliekų tvarkytojų valstybės registre.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Planuojamos veiklos teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, Natura 2000 teritorijas, apsaugos zonas. Žemės sklype istorinių, kultūrinių ir archeologinių vertybių nėra.

7.2. Siekiant išvengti galimo aplinkos užteršimo, teritorijos dalis kuri turės sąveiką su atvežamomis atliekomis bus padengta skysčiams nelaidžia asfalto arba betono danga.

7.3. Susidarysiančių paviršinių nuotekų tvarkymui numatoma įrengti nuotekų surinkimo sistemą su naftos produktų gaudykle ir smėlio-purvo nusosdintuvu ir išvalytas nuotekas išleisti į melioracijos griovį.

7.4. Planuojama veikla atitinka žemės sklypo naudojimo paskirtį ir žemės naudojimo būdą (paskirtis - kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija).

7.5. Surenkamos bei susidarysiančios pavojingos atliekos bus tvarkomos ir sandėliuojamos uždaruose pastatuose, atitinkamai paženklintose talpose ar konteineriuose.

8. Priimta atrankos išvada: atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymui, juodojo ir spalvotojo metalo atliekų, akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos supirkimui/surinkimui, rūšiavimui, laikymui ir perdavimui/pardavimui adresu Kilupaičio g. 30, Kilupių k., Raseinių r. sav.- poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Apie priimtą atrankos išvadą pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370, nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas.

Atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10

dalis nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota
Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė